
UCHWAŁA RADY GMINY KOSTOMŁOTY  

NR XXXI/158/09 

z dnia 27 stycznia 2009 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10, art. 9 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 9,11 i 13 ustawy z dnia 25 października 1991 

r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 

r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 18 stycz-

nia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z 

późn. zm.) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zmienia się załącznik do uchwały nr XXXIV/213/01 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 31 sierpnia 2001 r. w 

sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury w Kostomłotach w sposób następu-

jący:  

1) w § 3 po pkt 1 dodaje się pkt 1¹ w brzmieniu: 

„1¹. ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r.  

Nr 226, poz. 1675 z późniejszymi zmianami),”, 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Podstawowym zadaniem Ośrodka jest zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez 

tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury oraz sztuki profesjonalnej i amatorskiej. Gminny Ośro-

dek Kultury realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji, upowszechniania kultury, sztuki, wiedzy i 

nauki, kultury fizycznej, sportu, czynnego wypoczynku, rekreacji i turystyki, których celem jest pobudzanie 

społeczności gminy do aktywnego uczestnictwa w kulturze i współtworzenia jej wartości.”, 

3) § 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W zakresie upowszechniania kultury i sztuki oraz kultury fizycznej, sportu, czynnego wypoczynku, re-

kreacji i turystyki działania obejmują: 

a) edukację kulturalną i wychowanie poprzez sztukę, 

b) tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, 

c) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, 

d) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

e) udzielanie pomocy organizacyjnej przy realizacji kulturalnych inicjatyw mieszkańców, 

f) organizowanie – w miarę możliwości różnorodnych zajęć dla dzieci i młodzieży służących rozwojowi po-

głębianiu ich zainteresowań i aktywności twórczej, 

g) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, okolicznościowych i obrzędowych (m.in. święta, jubi-

leusze, turnieje wsi, konkursy, warsztaty i plenery artystyczne), 

h) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych umożliwiających podnoszenie sprawno-

ści fizycznej, rozwijanie i kształtowanie nawyków czynnego wypoczynku oraz prowadzenie zajęć sprzyja-

jących rozwojowi fizycznemu uczestników, 

i) organizowanie wycieczek, rajdów turystycznych, 

j) nieodpłatne udostępnianie Sali widowiskowej i kameralnej Ośrodka na potrzeby gminy Kostomłoty oraz jej 

jednostek organizacyjnych i gminnych organizacji społecznych, 

k) opieka nad zabytkami kultury na terenie gminy.”, 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Gminny Ośrodek Kultury obejmuje swoją działalnością mieszkańców całej gminy współpracując w zakresie 

określonym w § 10 z wiejskimi domami kultury, świetlicami, klubami, stowarzyszeniami i innymi organiza-

cjami służącymi zaspokajaniu zbiorowych potrzeb w zakresie kultury, sztuki, kultury fizycznej, sportu, rekre-

acji, edukacji i wychowania działającymi na terenie gminy Kostomłoty.”, 

5) uchyla się § 14. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

PRZEWODNICZĄCA 

RADY GMINY 

JANINA GAWLIK 


